

Overnaturliga väsen

Att här fin i världen fanns spöke berom vittnar de många berättelser, som äldre personer tala om, t. ex. legkyrkbas, käckhästar, troll, nissar, naran, osv.

Magiska medel

Folket voro mycket vidskepliga, så skulle t. ex. på julafton dragas ett kors över alla dörrar, på juldagens morgon nissar någon gick till stallet skulle de stå i stugan och tvätta sig, ha en sup och smörgus samt hålla gemensam morgonböön. De som voro födda en torsdag eller söndag, voro mest utsatta att se spöke. När någon mötte ett pådant skulle de inte bry sig om det utan gå lyst förbi.

Spöken

Jag vill här nämna en spökhistoria som
 beskrev sig på 1880-talet i Halland. En
 bekant till mig har själv varit utsatt
 för denna händelse. De var tre i sällskap.
 På aftonen gick de in i en gård, där de
 läso om nattligt, det skulle de gärna få,
 men där fanns inte mer en ett rum
 ledigt, och i detta rum hade ingen för
 kunnat komma, för där var spöke. Men de
 var mycket trötta, så de var glada att
 kunna få ta över rummet. När det blev
 midnatt, började det blåsa så häfligt
 i rummet att filten, som de hade över
 sig för ned på golvet, och de kunde inte
 på några veckor hålla den kvar. De lägo
 nu lugna och ostörta och hörd, men det

bläste och kvalade i hela rummet. De
frågade mig sedan vad gäddsträngen
satt och. Men vägrade de inte ligga
längre utan vips upp en stäng. Fick
fäst i klädderna, och i bara skoflaskan
sprungit de till förmåsträngen. Kos
honon frågade de om ligga på golvet, till
morgonen kom. När de var bakade,
skulle de upp och se i rummet där de
satt, men då var allting på sin katta
plats igen.

Baguen ou Gjengley hvor i yepa

En gammel tvedragelsk laende
vid Trolle Gjengley. I trakten da omkring
leodse troel. Deraa troll laede sin sauelings
plads vid en stor sten som heende pesas
sepp på yepa felas. Naå de skelle saulas
gagruades ett hvor, som de plaste i, tog seten
dessa hvor heende de jette saulas. På
hånde det en gång, att de bort rovade en
flicka från befolkningen. På pades det att
den, som heende skaffu flickan till baka
skulle få henne till hestru. En draing
åtog sig att jida det, på en kungst.

Naå han kom dit, kom flickan ut till
honorn och sade, att om trollen bjöto
något på honom, så skulle han jite

förtäro det. Trolleu kommo ut och
 bjöts något på koruou per koruou, han
 kom ihåg, vad flickan hade sagt, och
 slog inuuehället ut. Han kom där en
 slappa på hästen, och den var på
 frötande, att både skinn och kött gick
 av. Nu hade han fått koruou, och så
 red han, att förtäro han kunde på träden
 över en pläjad, för trolleu kunde bara
 springa på längs i fjällen. Trolleu var
 efter drängen ändå kom till stallet. Han såg
 de konon om de kunde få sitt koruou tillbaka,
 men förgäves. Han sade trolleu, att gärden
 skulle bli en av tre gånger. Detta har också
 gått i uppfyllelse. När trolleu var gäva, kom
 folket med ljus till drängen, och det skulle de
 inte gjort, för de fört drängen fick de ljuset själv
 han det med.